
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500217

217

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 012/2020.

O Secretário de Administração e Finanças do Município de Santa Filomena,
estado de Pernambuco, Comunica que Os recursos financeiros para pagamento das
despesas decorrentes do certame Publicado no Diário Oficial da União em: 27/07/2020,
Edição: 142, Seção: 3, Página: 214, serão provenientes do Contrato de Repasse nº
885350/2019, Operação nº 1.064.301-15 e próprios do Município.

ALAN ELVIS GOMES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

RDC Nº 3/2020

Processo Nº: 00028/2020. CEL. Serviços de Engenharia. Contratação de empresa do ramo
de engenharia para a prestação de serviços de Reforma e Construção de diversas Quadras
Municipais. Lote: 01 - R$196.500,00; Lote 02 - R$198.600,00; Lote 03 - R$179.800,00; Lote
05 - R$246.320,00 e Lote 06 - R$339.000,00, BL CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
14.780.722/0001-10, pelo valor total de R$1.160.220,00. Lote 04 - R$202.590,00, RIO
BRANCO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 02.951.249/0001-08, pelo valor total de
R$202.590,00.

São Caetano-PE, 24 de setembro de 2020.
JADIEL CORDEIRO BRAGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020
2ª Chamada

Processo Nº: 025/2020.
CPL. Serviços.

Contratação de empresa e/ou clínica especializada, com disponibilização de
espaço adequado e profissionais habilitados para acompanhamento e execução de sessões
de fisioterapia aquática (hidroterapia) para pacientes encaminhados pela secretaria
municipal de saúde de Solidão - PE, que necessitam de tal reabilitação, em conformidade
com as especificações médicas solicitadas. Obs: A proponente vencedora deverá estar
sediada num Raio Máximo de 50 KM (da sede de Solidão-PE), devido o deslocamento dos
pacientes até a unidade da fisioterapia. Valor Global Estimado: R$ 16.875,00. Data da
Sessão de Abertura/Julgamento: 08/10/2020, às 10:00 hs (horário de Brasília), no site:
www.licitanet.com.br. Informações, Edital e anexos podem ser obtidos na Prefeitura: R Luiz
Carolino de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000. Fone:
0xx87-3830-1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira; no site:
www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com.

Solidão-PE, 24 de setembro de 2020.
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação tipo Pregão Eletrônico nº 5/2020, publicado no DOU em:
24 de setembro de 2020, Edição 184, Seção 3, Página 207. Onde se lê: Valor Máximo
Admitido R$ 25.000,000, deve se lê: Valor Máximo Admitido R$ 16.033,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG - 982603

Processo Administrativo n° 040/2020. Processo Licitatório n° 024/2020. Pregão (Eletrônico)
nº 007/2020 - UASG - 982603. Sessão dia 09/10/2020 - às 09h00min. Endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Serviços. Descrição Objeto: prestação de
serviços para gerenciamento da frota de veículos automotores do Município de Terra
Nova/PE, com operação de sistema informatizado, via internet, através de rede de
estabelecimentos credenciados para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, filtro de ar e lubrificantes, graxa,
óleos hidráulicos e lubrificantes, serviços de mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão,
pintura, ar condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, retifica, pneus,
alinhamento, balanceamento e serviços de chaveiro. Valor estimado R$ 474.545,67. Edital
e informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE).
Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011 site: www.terranova.pe.gov.br. Email:
licitacoespmtn@gmail.com.

Terra Nova-PE, 24 de setembro de 2020.
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG - 982603

Processo Administrativo n° 026/2020. Processo Licitatório n° 022/2020. Pregão (Eletrônico)
nº 008/2020 - UASG - 982603. Sessão dia 13/10/2020 - às 09h00min. Endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Compras. Descrição Objeto: Registro de
Preço para eventual e futura aquisição de testes rápidos e insumos destinados ao
enfrentamento do Coronavírus (COVID-19) no Município de Terra Nova-PE. Valor estimado
R$ 431.709,80. Edital e informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21,
centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011 site: www.terranova.pe.gov.br.
Email: licitacoespmtn@gmail.com.

Terra Nova-PE, 24 de setembro de 2020.
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
EXTRATO DE CONTRATO

- Processo Nº: 8/2020
CPL. Pregão Eletrônico Nº 004/2020. Compra. FORNECIMENTO CONFORME PEDIDOS DE
MATERIAIS MÉDICOS PARA USO NAS UNIDADES ESPECIALIZADAS NO COMBATE AO COVID-19
NO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO/PE. DOTAÇÃO: Recursos Receitas de Impostos e de
transferências de Impostos-Saúde Transferência Fundo a Fundo de recursos do SUS: Metas -09
Despesas Covid-19 30.100 Fundo municipal de Saúde 10.301.1002.2101.0000 Manutenção da
Assistência Hospitalar e Ambulatorial 33.90.30 Material d Consumo. Contrato Nº: 00016/2020.
Contratado: Romeiro & Romeiro Comercio e Servicos Eireli. CNPJ: 03.596.357/0001-72. Valor
R$31.250,00. Contrato Nº: 0017/2020. Contratado: Medical Center Distribuidora de
Medicamentos Ltda. CNPJ: 23.706.033/0001-57. Valor R$2.610,00. Contrato Nº: 0018/2020.
Contratado: Proline Material Hospitalar - Eireli. CNPJ: 32.708.161/0001-20. Valor R$46.485,00.
Contrato Nº: 00019/2020. Contratado: T a - Industria e Faccao de Artigos para o Vestuario Ltda.
CNPJ: 35.927.779/0001-70. Valor R$1.950,00. Vigência dos contratos: de 22/09/2020 a
31/12/2020.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020-PMBP

Processo Administrativo nº. 060/2020.
O Município de Betânia do Piauí-PI, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ
sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do Presidente da Comissão de Licitação, torna
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o PREGÃO PRESENCIAL ,
tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S-500), PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS, EXERCÍCIO DE 2020, COM
FORNECEDOR NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ (PI), com valor Global previsto em R$
204.060,00 (duzentos e quatro mil e sessenta reais), com recursos oriundos do
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercício de
2020, foi declarada DESERTA novamente, em virtude da ausência de interessados em
participar do certame, Determinando, ainda, que a presente licitação terá a REABERTURA
em 07/10/2020 ás 11:00h, Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro,
no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí, 24 de Setembro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 040/2020. Objeto: Aquisição de uma ambulância tipo furgão
para atender as necessidades do município de Campo Grande do Piauí-PI. Valor: R$
185.000,00. Recurso: Transferência do SUS - Governo Federal. Os licitantes elegíveis e
interessados poderão obter maiores informações na sede deste Município na Rua Manoel
de Carvalho, 214, Centro, até 72h antes da abertura das propostas. Data de abertura:
08:30h do dia 13/10/2020, no setor da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Campo Grande do Piauí-PI.

Campo Grande do Piauí-PI, 24 de setembro de 2020.
FRANCISCO JAILTON DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Maior-PI, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº CNPJ 06.716.880/0001-83 com
sede na Praça Luis Miranda, 318, Bairro: Centro, Campo Maior - PI através do Presidente
da Comissão de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação, na modalidade: Tomada de Preços, do tipo Menor Preço (Art, 40 c/c Art
45, § 1º, I da Lei 8.666/93). Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de 2.285,50 m² de pavimentação em paralelepípedo, em diversas ruas da sede do
município de Campo Maior-PI. Valor: R$ 295.688,20 (duzentos e noventa e cinco mil
seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). Validade: 31/12/2020. Fonte de Recurso:
Recursos Próprios. Data de abertura: 16 de outubro de 2020. Horário: 09h (nove horas).
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações. Edital completo e maiores
informações na Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail:
licitacaoprefeituracampomaior@ gmail.com ou pelo tel. (86) 3252-1800, também disponível
no Mural de licitações abertas no site do TCE/PI.

Campo Maior, 24 de setembro de 2020.
EDUARDO RODRIGUES ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Cristino Castro-PI, torna público que no dia 13 de outubro de 2020, às 09h, realizará a
abertura da documentação/proposta relativas à licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 005/2020, Tipo Menor Preço, adjudicação por item, na sala de Licitações, localizada no
endereço, Av. Marcos Parente, 1071 - Centro - CEP 64920-000, Palácio das Águas, Cristino
Castro-PI, tendo por objeto a contratação de empresa do ramo pertinente para o
fornecimento de material permanente e material hospitalar, destinados ao Centro
Municipal de Saúde "Bela Vista"-(PSF), Centro Municipal de Saúde "Bom Jesus da Lapa"-
(PSF), Centro Municipal de Saúde do "Mutirão"-(PSF) e Posto de Saúde "Lagoa Grande"-
(PSF), coordenados pela Secretaria Municipal da Saúde de Cristino Castro-PI, de acordo
com o Anexo I - Termo de Referência, da licitação correspondente, custeada com recursos
financeiros das fontes: Emendas Parlamentares n°s 12460005 e 12460006 vinculados às
Propostas n° 12925.942000/1140-03 e n° 12925.942000/1130-05 do Ministério da Saúde,
orçados em R$ 306.040,00. Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de
Licitação no horário de 7:30h às 13:30h, no endereço supramencionado ou no Telefone:
(89)99456-0130 / e-mail: comissaodelicitacao17 cpl@hotmail.com.

Cristino Castro, 24 de setembro de 2020.
FLÁVIO MOURA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico n. 015-2020. Contratante: O Município de Curral Novo do Piauí.
Contratado: D PANTOJA NASCIMENTO, CNPJ Nº 37.112.429/0001-80. Objeto: AQU I S I Ç ÃO
DE EPI. Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$ 28.105,00. Assinatura: 21/09/2020.

Pregão Eletrônico n. 015-2020. Contratante: O Município de Curral Novo do Piauí.
Contratado: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO-ME, CNPJ Nº 26.697.721/0001-96. Objeto:
AQUISIÇÃO DE EPI. Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$ 41.050,00. Assinatura:
21/09/2020.

Pregão Eletrônico n. 015-2020. Contratante: O Município de Curral Novo do Piauí.
Contratado: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA
USO MEDICO EIRELI; CNPJ Nº10.462.477/0001-42. Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI. Recursos:
Orçamento Geral. Valor: R$ 28.470,00. Assinatura: 21/09/2020.

Pregão Eletrônico n. 015-2020. Contratante: O Município de Curral Novo do Piauí.
Contratado: ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E
ALIMENTOS LTDA. CNPJ Nº 02.488.226/0001-09. Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI. Recursos:
Orçamento Geral. Valor: R$ 5.220,00. Assinatura: 21/09/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-25T01:53:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




